
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2013-2016

Presidente: 
Adolfo Canosa
Vicepresidente
 Juan C. Grabone
Secretario
Santiago Pérez
Tesorero
Darío Néstor Maccagno

Consejeros Titulares
Arq. Alejandro Latorre, 
Arq. Graciela Liliana Medina, 
Arq. Guillermo Bocanera, 
Arq. Claudio Colletta, 
Arq. Jorge Lucas
Consejeros Suplentes
Arq. Jorge Oliva, Arq. Christian Mastri,
Arq. Gustavo Darrigo, 
Arq. Alejandro Del Blanco,
Arq. Pablo Oliva 

Tribunal de disciplina. 
Titulares.
Arq.Vazquez Martino, Alfredo, Arq.Cor-
tina Karina Andrea, Arq. Michel Gastón 
René, Arq. Basualdo Guillermo Gustavo, 
Arq. Ostinelli María Eugenia
Suplentes:
Arq. Bacigalupe Roberto Daniel,
Arq. LuchettiAdriana Leticia N., Arq.Parisi 
Ana María, Arq. Rey Isabel Luján, Arq. 
Potente Ariel Omar

FEBRERO DE 2015 | Nº 09



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

RESOLUCION Nº 01/15

Grupo: 4-a

LA PLATA, 11 de Febrero  de 2015.-

 VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del 

Día de la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 

de la Ley 10.405 y lo establecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

  Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

     R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las Altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se 

nombran a continuación:

  

27792  RASO, Romina Verónica   II

27793  LOPEZ, Luciana Soledad  II

27794  ARAYA, Ricardo Daniel   II

27795  RIZO, Ezequiel Pablo   II

27796  NAPOLI, Laura    II

27797  SALERNO, Gabriela Fernanda  IV

27798  LEDESMA, Juan Carlos   IV

27799  CASARES, Mariana Soledad  IV

27800  DE VIDO, Juan Manuel   IV

27801  MENDES DOS REIS, Antonio A.  IV

27802  SMICHOWSKI, Virginia María  IV

27803  GONZALEZ, María Candelaria  IV

27804  GALLO, Mariana Valeria   IV

27805  NESTA, Manuel Ignacio   IV

27806  DE GAETANO, María Anahí  IV

27807  BONAIUTO, Mariana Laura  IV

27808  XAUS, María Antonia   IV

27809  DOMINGUEZ, Ignacio Osmar  IV

27810  ZIMMERMANN, Javier Carlos  IV

27811  BEVERATI, Franco   IV

27812  GRAJZEWSKI, Melisa Debra  IV

27813  CAPRA, Martín    VI

27814  DE MARIA, Natalia Andrea  VI

27815  BERNARDINO, Emilio Nicolás  IX

27816  OLAZAGARRE, Leticia Marisol  IX

27817  FOGLIA, Cecilia    IX

27818  SAVELLI, Lautaro   IX

27819  GAUNA, Ignacio Rubén   IX

27820  GARDES, Juan Manuel   X



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

27821  AYUDE, Elisa Lujan   X

27822  TRAINA, Eugenia Ana   VIII

27823  ECHAVARRIA, María Manuela   VIII 

27824  AGUERRE, Valentina   VII

27825  ETCHEVERRY, Ana Paula  VIII

Art. 2º) Aprobar la Rehabilitación de Matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a 

continuación.

 

14222 BARRIO CARLOS ENRIQUE  4 08/01/2015

5773 BLACHE Marcelo Claudio  2 16/01/2015

23503 FIUMANO MARIA LAURA  4 09/01/2015

26154 LLULL MORA PATRICIO GONZALO 9 05/01/2015

    

Art. 3º) Aprobar el Levantamiento de Suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:       

1619 AGLIETTA PIERA PAOLA GINA  4 17/12/2014

12495 ALONSO MARIA JULIA   4 29/12/2014

25576 ANTONELLI JOSE LUIS   3 29/12/2014

15738 ARRIETA Dario Julio   3 30/01/2015

4294 BALLENT MARIA MERCEDES  8 18/12/2014

11512 BERGNA LUIS ALBERTO   1 22/12/2014

12825 BOLANO HECTOR HORACIO  1 05/02/2015

19831 BORUCHOWICZ MARIANO HERNAN 4 27/01/2015

11242 BULESEVICH Walter Daniel  3 29/12/2014

15825 CARPINACCI HORACIO EDUARDO 2 30/01/2015

25505 CASSANELLI GUILLERMINA CARLA 9 15/01/2015

15647 CERECEDO SONIA   8 30/12/2014

14757 CORREA ANTONIO EDUARDO  4 29/12/2014

22160 CULLEN PILAR    4 12/01/2015

16912 DE LAURENTIIS JOSE MARIA  2 30/12/2014

15302 DI LUCA FABIAN EDUARDO  9 03/02/2015

20636 ESPOSITO DANIEL  RICARDO  3 29/12/2014

25087 FARIÃ‘A LUCAS AGUSTIN  1 07/01/2015

10643 FERNANDEZ CLAUDIO RUBEN  2 14/01/2015

25874 FITTIPALDI CYNTHIA IVANA  4 07/01/2015

25588 GARCIA LEMA RODOLFO HECTOR 3 05/02/2015

20683 GONZALEZ F. MARIA DEL PILAR 3 07/01/2015

6877 GRANDA SANCHEZ LEONARDO G. 4 05/01/2015

7494 GUTIERREZ MIGUEL ANGEL  2 23/01/2015

18218 JUAREZ CORDOBA VERONICA LAURA 4 26/01/2015

2938 LEMMO SARA MONICA   1 23/01/2015

18288 MAINARDI MARCELO ANIBAL  4 06/01/2015

3850 MARINKEFF RAUL NESTOR  9 29/01/2015

23776 MARIOTTI PABLO RAUL   4 16/01/2015

8092 MATELLAN ALEJANDRA VIVIANA 7 06/02/2015

14106 MATSUMOTO PABLO ARIEL  4 16/01/2015



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

15368 MELAJ Gabriel Alfredo   3 08/01/2015

22396 MILANO KARINA ROXANA  1 13/01/2015

17577 MINELLI FRANCISCO NORBERTO 4 27/01/2015

2165 NAVAILLES JOSE ALBERTO  6 02/02/2015

19395 NOVILLO SARAVIA CECILIA  4 07/01/2015

5445 PARODI JORGELINA GRACIELA  1 08/01/2015

2771 PAVON GRACIELA INES  1 12/01/2015

10019 PETRI MARIA CLAUDIA   6 10/02/2015

23495 PEURIOT BOUCHE CAROLINA  4 30/12/2014

22128 ROLLA FLORENCIA   4 06/01/2015

3853 ROMERO DE MEDINA OSCAR M. 9 16/12/2014

16949 RUIZ FERNANDO ADRIAN  1 04/02/2015

11187 RUIZ MARIELA ANDREA  9 19/01/2015

3922 SAROBE SANTIAGO ALFONSO  5 13/01/2015

818 SCHOO LASTRA ANA MARIA  2 09/01/2015

22818 YAEZ MARIANA LAURA   2 21/01/2015

18165 ZILLI MIRTA DELIA   9 14/01/2015

Art. 4º) Dejar sin efecto la Cancelación y Levantar la Suspensión de los Arquitectos

que se nombran a continuación:  

                      

11015 DE LA RIVA MARIA GABRIELA  4 04/02/2015

18549 FALABELLA LEONARDO ALEJANDRO 4 30/12/2014

13000 KARMEL CLAUDIO IGNACIO  4 29/12/2014

8240 LADMANN PATRICIO DIEGO  4 14/01/2015

9189 SCARNATI ALMADA ALEJANDRO 4 22/12/2014

14557 TEJEIRA ALEJANDRA RITA  2 30/12/2014

Art. 5º) Aprobar el Levantamiento de Suspensión Voluntaria (Cap.III, arts. 5, 6 y 7 del Anexo de la Resol.104/03) de los 

Arquitectos que se nombran a continuación

13427 STELLA HECTOR REINALDO  5 07/01/2015

20633 VILLAR ALEJANDRO GABRIEL  1 02/02/2015

                   

Art. 6º) Comunicar al Área Registro de Matrículas, a los efectos pertinentes.

 Art. 7º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

 

                  Arq. SANTIAGO M. PEREZ                                           Arq. ADOLFO CANOSA

                                         Secretario                                                                Presidente



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

       RESOLUCIÓN Nº 02/15

                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 11 de Febrero de 2015.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 

sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido en 

la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar la Suspensión en la Matrícula (según lo normado en el Art. 5º) de la Res. nº 104/03), de los  matri-

culados que se detallan a continuación, correspondiéndole a cada Distrito: Distrito I  34; Distrito II 47; Distrito III 39; 

Distrito IV 123; Distrito V 16;Distrito VI 8 ; Distrito VIII 4 ;  Distrito IX 17 y Distrito X 5.

DISTRITO I  

005357  ACEVEDO Gustavo Fernando 

023448  AGUIRRE Norma Gladys 

025826  AMBROSIONI PROSEN MAURICIO GERMAN 

024665  CALAILI GUILLERMINA 

025781  CATANOSO JORGE MARCELO SOCRATES 

023528  CORIO ROMINA 

025415  DE LA TORRE JOAQUIN 

021272  DELGADO MATHIU VERONICA 

002445  EMANUELE ANA MARIA 

005541  ESPOSITO ROBERTO 

007878  FAGONDE ANA MARIA 

025087  FARIA LUCAS AGUSTIN 

015745  GARCIA JORGE ALFREDO 

024618  GARCIA MARIA CELESTE 

014398  GONZALEZ ATENCIO FLORENCIO MANUEL 

011332  GUIOTTO Esteban 

004019  JUSTO NORA ELIZABET 

006241  LOYDI SANTIAGO 

012592  LUIS ENRIQUE DANIEL 

018122  MENDIVIL ANDREA FABIANA 

004617  MENENDEZ AUGUSTO RAFAEL 

012969  MESSIDORO Maria Angelica 

014677  NOVELLI GUSTAVO ADRIÃ¡N 

021858  ORSATTI SANDRA GABRIELA 

025360  PIQUERO SILVESTRE RODRIGO 

025861  PONCE PABLO HERNAN GABRIEL 

018442  PONISIO MARIA VANESA 

025351  RAVERA HUGO ALEJANDRO 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

016943  ROMAGNANO RICARDO ALBERTO 

024564  SAGE MARIANO 

021032  SALVADOR Lautaro 

021275  TRIGO CRISTIAN LEONARDO 

012752  VILLEGAS ANDREA GABRIELA 

013327  YANCAN DARIO CESAR 

TOTAL:34

DISTRITO II  

014073  ABEIJON Carolina Luisa 

017506  ACEVEDO ORLANDO JOSE 

011467  ALVAREZ ALBERTO MANUEL 

003349  ANSALDO CESAR FELIX 

020557  ARRIETA SANDRA 

012608   BARCOS RICARDO OSCAR 

020838  BARRAGAN NANCY BEATRIZ 

010362  BONI Marcelo Claudio 

007679  CAMPANER HECTOR ALEJANDRO 

020502  CANTARELLI ELEA 

006960  CAPUTI Enrique Horacio 

025072  CARDILLO ROQUE RICARDO 

003738   CASANOVA VIRGINIA E. 

002288  CASSOLA Carlos Alberto 

005800  CASTELLARIN JUAN CARLOS 

011585  CASTRO ALEJANDRO LUIS 

024329  CHEDAS GUSTAVO ERNESTO 

024533  DE STEFANO VANINA 

017734  DOMINGUEZ ALBERTO 

013658  ESTEBAN RICARDO 

013777  FREULER MARIA CECILIA 

025550  GHIOLDI MARTIN 

017388  GIRALDES SCHIAFFARINO CARLOS EDUARDO 

024306  GROSSO LANDRISCINA DEBORA VERONICA 

003991  GUALCHI PABLO NÃ©STOR 

021597  HERNANDEZ WALDO DAVID ALEJANDRO 

010725  JONES RODOLFO HERALDO 

016004  LANGER ALEJANDRO MARCOS 

004575  LEONARDI Marcelo Rafael 

023135  MARCOS Lucas Alberto 

025067  MATICOV CECILIA VERONICA 

012896  MENIS MARCELO LEONARDO 

024572  MIGLIORI MARIO MIGUEL 

010202  MUJICO ARGENTINO AGUSTIN 

006562  ORDAZ ANA ELISA 

019812  RAFFO MARIA JULIETA 

018335  RAMOS ALICIA MARÃ¬A 

024928  RODRIGUEZ GUILLERMO AGUSTIN 

022311  SANTORO CARLOS ANDRÃ©S 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

004243   SKALEJ SILVIA GRACIELA 

025275  TREZZA ULISES JOSE 

024307  VAPORE PABLO NICOLAS 

026097  VIGGIANO WALTER EDUARDO 

022626  VIGNAPIANO Laura Romina 

025277  VILLAR PABLO 

021331  VITTOR LORENA MARCELA 

022818  YAÑEZ MARIANA LAURA 

 TOTAL: 47

DISTRITO III  

009853  AGUIRRE Antonio María 

013881  BENITEZ DEISMUNDO Luciano 

016957  BIROCCO José María 

006623  BOLDRINI Mónica Haydee 

017192  CABRERA ANDRES GUSTAVO 

009904   CANTU Carlos Lorenzo 

015864  CASTRONUOVO DANIEL JUAN 

026280  CONDE DAMIAN IGNACIO 

024391  CUEVAS MARTIN DARIO 

012434  DE SANTIS SILVIA RAFAELA 

025401  DOMINGUEZ COPES FEDERICO GASTON 

018925  DORTA ALEJANDRO 

026064   DUGLIOTTI SERGIO 

024086  ESTRADA Edith Natalia 

021644  GALLARDO Verónica Cecilia 

007542  GHINI OSVALDO OSCAR 

010159  GUERRA VILLAVICENCIO Juan Roberto 

015417  IGLESIAS Susana Graciela 

005811  JULIA Susana Liliana 

011616  KAIDAR ALEJANDRO ISMAEL 

025157  LAUDANI JORGE GABRIEL 

025699  LHOMY MARIA CECILIA 

008166  LIBRETTI RODOLFO 

018946  LISI Nestor Anibal 

024263  LOPEZ Maria Julia 

020956  LUCCHETTA Maria Carolina 

015580  MENEGHEL EDGARDO 

009767  MORENO HECTOR JOSÃ© 

012759  NEPOMNASCHY Silvia Diana 

017241  OKROGLIC MIRIAM ELISABET 

014253  POSE Andrea Beatriz 

001708  PROVENZANO MARIO ALBERTO 

023466  RIERA JUAN MANUEL 

016725  ROMAN Carlos Alberto 

021116  SIGNORELLO Roberto Carlos 

024415  SORIA VANESSA ALEJANDRA 

012831  SPOSARO Andrea Laura 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

010608  TARZIA RAFAEL ANGEL 

015754  TESORO Alejandro Adrián 

 TOTAL : 39

DISTRITO IV  

014255  ALTGELT Juan Maria 

018957  ARDISON GABRIELA EDITH 

019347  ARIAS RUBEN ALEJANDRO 

024048  ASENSIO ALBINO     Alfonso 

007434  AVALIS CARLOS ALBERTO 

021797  BAGNOLI JUAN CLAUDIO 

017438  BALLESTER Juan Antonio 

015220  BALZANO RICARDO ALBERTO 

000780  BARBERIS Elvira Maria 

007534  BARBOSA RIBEIRO GUSTAVO SERGIO 

025443  BARRETO FABIAN ARQUIMEDES 

007405  BEGUIRISTAIN RAUL ERNESTO 

020984  BENVENUTO Andres 

022675  BILLORDO MARIO CARLOS HORACIO 

011258  BOCANEGRA LILIANA NORMA 

022959  BONGIOVI ALFREDO ANTONIO 

016432  BOTTINO JUAN 

009715  BUDA LORENZO 

023979  BUSTOS LUCIANO ESTEBAN 

022714  CABRERA Maria Eugenia 

014000  CALOCERO EDUARDO ENRIQUE 

023275  CAMPAGNOLA Alejandro Martin 

021291  CAMPS PALACIOS Fernando 

011593  CARDIN PABLO MANUEL 

019715  CATTEDRA MARIANO ANDRES 

024073  CHINDEMI ESTELA EVA 

013974  COLASANTE SERGIO ADRIAN 

011568  COOS JUAN PABLO 

006200  CORDANI HORACIO JOSE 

016521  CORNA MARTIN DIEGO 

025618  CORSO LUIS ALBERTO 

015543  COSTELLI SILVANA 

018892  COVELLO MARIANO ORLANDO 

025596   CRESPO SIEBURGER FRANCISCO JOSÃ‰ 

008693  CUCCIOLLA CARLOS ALBERTO 

021440   CUSSI PATRICIO DIEGO 

022720  DAVIDIAN DIEGO LUCIO 

007271  DE IRIARTE Juan Fernando 

012387  DE MARCO Jorge Horacio 

022894  DE MARZI CAROLA 

022710  DOLDAN ROBERTO PEDRO 

025557  FAGIOLI ANA VICTORIA CATALINA 

025686  FELDMANN NESTOR HUGO 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

009009  FERNANDEZ CUSA CARLOS EDUARDO 

020709  FERRARIS ANA LAURA 

025879  FERREA OSCAR MANUEL 

025604  FIORONI FERNANDO 

004076  FISCH HORACIO GUSTAVO 

011728  FRITZ HONORIO JOSE 

014815  FRUGONI CARLOS MARIA 

023268  GALTIERI Leonardo Pablo 

007136  GARAY VICENTE RODOLFO 

001214  GARCIA YAÑEZ Nestor A 

023359  GARRAFFA LAURA CECILIA 

010232  GARRIDO  GEORGINA GRACIELA 

020712  GAZTAMBIDE JOSEFINA 

019843  GINESTAR LAURA VIRGINIA 

022799  GONZALEZ Javier Oscar 

015143  GONZALEZ CALDERON JUAN 

011363  GRANERO ADRIANA EDITH 

022287  GRISPO Guillermo Antonio 

020844  HAWRYSZKOW MONICA VIVIANA 

016598  IGLESIAS GISEL ROXANA 

021974  IGLESIAS FIUSA JULIO ALBERTO 

016699  ITURRIAGA NICOLAS MARIA 

011647  JAIMES Cesar Augusto Tomas 

017067  JOUSSE Graciela Monica 

019940  KOCOUREK Pablo Alejandro 

025939  KOENIG MARCELO FERNANDO 

015122  LAGUELA FERNANDEZ Eduardo Jose 

025966  LALIN BRUNO ESTEBAN 

024801  LEMOS JOSEFINA 

018895  LEUNDA Joaquin Ignacio 

019001  LIGATO Guillermo Eduardo 

021297  LIV NESTOR DANIEL 

010241  LLENSA VERONICA LAURA 

012589  LOPEZ Cesar Antonio 

025558  LOPEZ ZABALA CLAUDIO ALFREDO 

011233  LORENZO JUAN CARLOS 

025598  MARRODAN RAQUEL VICTORIA 

003438  MENENDEZ HECTOR OSVALDO 

016587  MEYORIN ALVARO LEANDRO 

014119  MORAN AZZI PABLO ANDRES 

005961  NIN ELEONORA 

024355   OCHOA CECILIA 

005099   PAGANI MARIA BEATRIZ 

010244  PENA Mario Rodolfo 

020721  PERALTA SILVANA 

026184  PEREIRA MARIA JOSE 

002805  PEREZ MARIA DE LOS ANGELES 

015363  PETRUCCI VICENTE FERNANDO 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

011489 PETRY MARCELA SUSANA 

019727  PETTINICCHI PABLO MIGUEL 

017644  PREITI PETROV PAULA ANDREA 

006722  QUINTELA SUSANA ISABEL 

020025  RAMIREZ CARLOS MARCELO 

016114  RAMOS CARLOS ALFREDO 

002130  READ Alfredo 

019398  REVUELTA SILVIA NORA 

012714  RISSO HORACIO MARCELO 

020422  RODRIGUEZ GUILLERMO NAHUEL 

008753  RODRIGUEZ RUBINO GRACIELA CARMEN 

016983  ROMANO ETCHEBARNE Jorge Luis 

010104  ROMERSTEIN Eduardo Alfredo 

019923  SAENZ VALIENTE Raul Anselmo 

021572  SANDOVAL Victor Armando 

025980  SANTARELLI VERONICA LIS 

026122  SAVOY JUAN MANUEL 

017659  SCHMIDT ANA MARIA 

014061  SIDERAKIS DEMETRIO 

014543  SIMEONI JUAN SANTOS 

007235  SIMONE Leonardo 

004587  SPIKA JUAN CARLOS 

009774  STELLA Jorge Alejandro 

008214  SVETLITZA MARIO ALBERTO 

022951  TAMASHIRO SABRINA ALEJANDRA 

024258  TAVERNA GUERRA LEONARDO ANIBAL 

006677  TOSCANO ANA SUSANA 

002794  VIZIOLI Nora Cristina 

001875  VOLPE Aldo Alberto 

024198  WILLIAMS FERNANDO MIGUEL 

021963  YENNACCARO JUAN CARLOS 

022972  ZANON FEDERICO 

TOTAL:123

DISTRITO V  

023653  ALVITE Fernando 

014658  DALERA GLORIA SUSANA 

011132  DIPERNA CRISTIAN ALBERTO 

025112  FISCHMAN EDGARDO LIONEL 

015744  GALLARDO FERNANDO DANIEL 

017938  LAURIENTE MARCELO 

019953  MARTINO MARCELO JORGE IGNACIO 

015811  MASSAROTTI ERNESTO LUIS 

022203  PIPO PATRICIA LAURA 

023848  PORRAS CUBILLO MAXIMILIANO MIGUEL 

024368  PUJOL GRACIELA VERONICA 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

005680  RODRIGUEZ FONTAN MARIA LUZ 

003922 SAROBE SANTIAGO ALFONSO 

018015 SCHNEIDER CARLOS ALBERTO 

012199 VILLASUSO VICTOR MIGUEL 

018814 ZUVILIVIA Rosana Maria 

 TOTAL:16

DISTRITO VI  

005984  BENINCASA ADOLFO EDUARDO 

002336  FILIBERTI ALBERTO DANIEL 

007903  HERRERA BUSTOS HORACIO ALBERTO 

020373  IBAÑEZ JOSE MANUEL 

025130  MARTINEZ MIGUEL ALBERTO 

021953  MOLINA FERNANDO 

016908  SALVIONI SAUL RICARDO 

023163  ZHESNIK SANDRA GISELA 

 TOTAL:8 

DISTRITO VIII:  

005931 COLOTTO Marcela Roxana 

010387 DUCA Daniel Alberto 

025394 GHEZAN NAHUEL 

004941 RODRIGUEZ ELBA NORA 

 TOTAL:4

DISTRITO IX  

002031  CALOSSO BEATRIZ 

015352  CIRIGLIANO PEDRO GERMAN 

003119  DE LA ARENA Miguel Angel 

015302  DI LUCA Fabian Eduardo 

013745  FERNANDEZ ALEJANDRO ADRIAN 

007908  FERRI JUAN PABLO 

025398  FORCINITI NAZARENA 

001972  FREITAS NESTOR JORGE 

025516  GRIMALT JAIME GUSTAVO 

022511  HIDALGO ANDREA FABIANA 

005331  LAURO Antonio 

003370  LOISA Arnaldo Oscar 

018195  MALDINI AGUADO Maria Cecilia 

019303  MUSSIO ZOLEZZI GIAN CARLO BARTOLOME 

018918  RIDOLFI LEONARDO ARIEL 

005157  ROSSI MARCELA 

018165  ZILLI MIRTA DELIA 

 TOTAL:17

 DISTRITO X  

012060  CALVANO EDGARDO GABRIEL 

025911  DEL PO LEANDRO MATIAS 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

007365  REYES CHAVEZ ViCTOR EDUARDO 

009894  TRENTINI Luis Alberto 

024170  VARGAS GUILLERMO JAVIER 

 TOTAL:5

Art. 2º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.IV de 

la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO II:   FRAQUELLI, Gabriela      Matr.  8376   12/12/2014

         TANTOS, Fabián Alfredo   Matr.14972    23/12/2014

              DACUNTO, Marcelo     Matr. 26444   30/12/2014

              LOPEZ CEPERO, José Manuel    Matr. 26758   07/01/2015

              POLCHOWSKI, Marcos Humberto  Matr. 27359   14/01/2015

               PISANI, Esteban Noel    Matr.  1420   10/02/2015

            LORENZO, Liliana    Matr. 12732  07/12/2014 Fallec. 

DISTRITO III:  SAN AGUSTIN, Diego     Matr. 15308  10/12/2014

                        PUENTE, Juan Carlos    Matr.   7147  07/01/2015 Fallec. 

   

DISTRITO IV:  ALONSO, MARIO BERNARDO    Matr. 24906    17/12/2014 

                        REY LIZARRAGA, MARIA TERESA  Matr.  7000  29/12/2014

                        BARBER, JORGE    Matr.   3433  29/12/2014

                        FERNANDEZ GATTI, MARCELO   Matr.   6232   06/01/2015

                        DIAZ, HUGO SERGIO OMAR   Matr. 25883   30/12/2014

                        AST, ENRIQUE      Matr. 27460  19/12/2014

                        MATOVICH, JORGE ENRIQUE   Matr. 26749         23/12/2014

                        RISTUCCIA, DAMIAN ALBERTO   Matr. 23936       23/12/2014

                        MARTINEZ, MIRTA CECILIA   Matr.   8619          29/12/2014

                       GOYEN, HERNAN GABRIEL   Matr. 26496  30/12/2014

                        SZARANGOWICZ, ALBERTO  Matr.   2914         30/12/2014

                       DELLEPIANE, AUGUSTO HORACIO Matr.   3380  29/12/2014

                       SANCHEZ, CARLOS MARTIN  Matr. 26197         22/12/2014

                       DUJOVNE, MARIA    Matr. 23438  11/12/2014

                        AMADO, GABRIEL    Matr. 13076  16/12/2014

                        DI NARO, ANGEL GABRIEL   Matr. 27320        16/12/2014

                        CRAIA, OSVALDO JORGE   Matr.   2455        17/12/2014

                        PALACIOS, JUAN MANUEL   Matr. 22474       17/12/2014

                       CORREA, EDUARDO CARLOS  Matr. 11540        12/12/2014

                       GALLI, MARIA CRISTINA   Matr.   9918        19/12/2014

                        PORIC, MARIA PAULA   Matr. 16653        17/12/2014

                        HIRSH, SILVIA SUSANA   Matr.   8195        09/12/2014

                        STEFANI, OSCAR RODOLFO  Matr. 16787   03/12/2014

                        DELPINO, EDUARDO ROBERTO  Matr.   6694        09/12/2014

                        SPOSARO, SANTIAGO MARCO  Matr. 25755 01/12/2014

                       CASARES, MARIO ENRIQUE  Matr.   9306        09/12/2014.



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

DISTRITO VI: 

  GARCIA, EDUARDO R.    Matr. 3472  29/12/2014.

DISTRITO VIII 

  ALVAREZ, ALICIA NOEMÍ        Matr..   3066      18/12/2014

                   DEL CASTILLO, VALENTINA HILDA  Matr..10472      10/12/2014

                            DEPAOLO, MARTA JOSFA                 Matr.      966             04/02/2015.

DISTRITO IX: 

  ECHARREN, ALICIA VIVIANA      Matr. 27015      19/12/2014

                             PAGLIARDINI, SILVINA GABRIELA  Matr. 20404      19/12/2014

   CUADRADO, CARLOS RODOLFO  Matr.   2468      22/12/2014

                  FERNANDEZ, ROBERTO JULIO    Matr. 10027             23/12/2014

   DELGADILLO, VANESA YAEL     Matr. 25327       22/12/2014

                  LOPEZ, SILVIA ADRIANA   Matr. 19972       23/01/2015

  JAKUBOWICZ, ROBERTO   Matr. 551              23/01/2015.

DISTRITO X : 

  PIÑEIRO, ANALÍA PAMELA      Matr. 15472     19/12/2014.

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas, a los efectos pertinentes. 

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE. 

      Arq. SANTIAGO MIGUEL PEREZ   Arq. ADOLFO CANOSA

                 Secretario                       Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION Nº 03/15

      Grupo: 2-c

LA PLATA, 11 de febrero de 2015.

VISTO los artículos 8 y 10 de la Resolución CAPBA 101/09, la Resolución CAPBA nº 58/11 y sus Anexos referidos a las 

“Tabla de Valores Referenciales de Obra” y a las “Categorías de Obra” para la actualización de las tablas desarrolladas 

establecidas en el Decreto 6964/65; y

CONSIDERANDO que el CAPBA debe atender a la presente coyuntura con medidas conducentes para que tanto los 

honorarios mínimos (Decreto 6964/65 y artículo 3 Res. CAPBA 101/09) como los valores referenciales para percibir 

aportes (artículo 4 Res. CAPBA 101/09) por las distintas tareas profesionales que desarrollen los matriculados, sean 

más acordes a los montos de obra emergentes;

Que dicho objetivo se logra con la adecuación de las tablas desarrolladas de Valores de Obra contenidas en el Decreto 

6964/65, para que, aplicando a ellas el costo de obra, pueda determinarse el Honorario Mínimo Indicativo o el valor 

referencial presunto para percibir aportes y CEP, según sea la opción que el matriculado haya hecho conforme a los 

artículos 1 y 2 de la Res. CAPBA 101/09;



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de 

la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Fijar el Valor Referencial, al solo efecto de lo dispuesto en el artículo 4°) de la Res. CAPBA 101/09, en pesos 

siete mil doscientos ($ 7.200); y modificar la Tabla de Valores de Obra que como Anexo I forma parte de la preente, 

según lo aprobado por la Asamblea de la Caja de Previsión.  

Art. 2º) Actualizar las tablas desarrolladas (Decreto 6964/65) aplicando a sus valores un Factor de Corrección igual a 

trescientos sesenta (360) y determinar los valores mínimos, que como Anexo II forma parte de la presente.

Art. 3º) Mantener la Tabla de Categoría de Obras aprobada por Resolución nº 53/13 que figura como Anexo III de la 

presente

Art. 4º) La presente Resolución consta de Anexos I, II y III formando parte de la misma en doce (12) fs. 

 

Art. 5°) La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 01/03/2015

Art. 6º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones, y al IECI para su 

modificación en el Sistema CAPBA EN LINEA. Cumplido, ARCHÍVESE.

    Arq. SANTIAGO PEREZ   Arq. ADOLFO CANOSA

                                      Secretario                                                          Presidente

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION Nº 04/15  

            Grupo: 2-b

LA PLATA, 11 de febrero de 2015.-

VISTO  que por Resolución nº 64/09 se fija  la CEP mínima aplicando el 3,75% de la Unidad Referencial vigente, y lo 

dispuesto en el Art. 4º) de la Resolución nº 101/09; y

CONSIDERANDO que a partir del 1º de marzo de 2015 por aplicación de la Resolución nº 03/15 el valor de la Unidad 

Referencial ascenderá a pesos siete mil doscientos ($ 7.200) correspondiendo el valor de CEP mínima a  pesos dos-

cientos setenta ($ 270);   

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 

sesión de la fecha

R E S U E L V E 

Art. 1º)  Fijar el valor de la CEP mínima en pesos doscientos setenta ($270).



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2015 | Nº 09

Art. 2º) La presente entrará en vigencia a partir del 1º de marzo de 2015.

Art. 3º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones y al IECI para su 

modificación en el Sistema Informático.  Cumplido ARCHÍVESE.

  

    Arq. SANTIAGO PEREZ   Arq. ADOLFO CANOSA

             Secretario    Presidente


